i

ieglein, Spieg! :
Zpl-eggI:II:'u?:ier?l schminktisch! Und d
pie

ill. Hier
wo man will. |
ganzindividuellen Platz

]
T e e e gt

i

¥

”

»

. ietzt steht der
and? Ne":{ ::njn man aufstellen,
: odukte ihren

ein an der W

-Pr
finden endlich alle Beauty-P

EUER WERKZEUG

Tyt SN

: \\ £

v =1 e — ra_llh_e; = ; ; : A I
INFO T
e gq:{('ér- s — Fiir den Schminktisch; e B U S
-Senker L
Die Bretter fiir euren Schmink- — S §iiéh559§._ LSRR - M—n-'-’-e.lp.alﬂt_te__ e
o o2 ey | - Kartuschenpresse - Tischlerplatte 80 ST Y S e
beim 0Bl Zuschnittservice auf = RartusCiiel 5 ;2__11;@“3,.'_ unug'asm (A,-M'sulax =

: " - e k. : =Ll
die gewiinschte Grige bringen | —z‘lu.gtt—'.:'ﬂ‘ _ 3 Bretter, Douglasie (B) 145x18x225¢cm
lassen. Das spart euch jege _-Bleistitt - Brett, Douglasie () 12,5 X18x225 cm
Menge Arbeit und zeit e

——— \ e :_Brett._ﬂnug_lasialﬂ.s_x1,8_.x_8_!_l cm

| __-2Kanthdlzer, die zusammen etwa 88 cm breit P
DAS BRAUCHT IH ~ Simd(Ix54mm, 1x34 mm), Linge 80 cm - L1t
R - 4 Tischbeine e R |

| A . ~ilasplatted2xgoem B
s igpm s ‘Spiegel 322x54em 2T
sem | |l X ‘Lichterkette selbstklenend
JAEL= ||\ S SchmuhendxSomm
f 'j BiC 1 —chaubenSxsomm

& — 16 Schrauben 3 x 25 mm

Acyldichtstoff oder Spiegelkiebeband

. Firdie Schubladen;

: , i 2 Bretter, Douglasie 14,5 x 1,8 x 32cm o
- = A 2 Sperrholzplatten 46 x 21 x 0.8cm .
, Lacavuaz) T TNE o s -4 Kanthilzer 7,4 X24x46cm ,

-8 Kanthélzer 4,4 x 2,4 x 21 cm

s Y LE\,EL ' +32Schrauben 4 x 50 mm
D‘ S O™  DiE PRODUKTLISTE
SHMHC W S - B FINDET HR DIREKT

N NACH DER ANLEITUNG!

oole DIYs und kreative Ideen gibt's unter youtube.c


https://www.youtube.com/channel/UCofdO6pnChnoTvyvm0niAKQ

DlY SCHNIlNKTIS['.H\

3 UND SO WIRD'S GEMAEHT

EN

Nehmt euch den Bleistift und euren Zollstock und markiert
auf der Palette die rechte Kante des Mittelbalkens auf allen
Querstreben. Wiederholt das auf der Riickseite der Palette.
Sagt dann mit der Stichs&ge entlang der Markierung, sodass
ihr zwei Palettenteile erhaltet.

il

Die Konstruktion aus den beiden Kanthdlzern soll die schma-
lere Halfte eurer Mbelpalette stabilisieren. Legt sie dazu mit
dem waagrecht angebrachten Kantholz nach unten in die
Liicke, wo zuvor der Mittelbalken die Bretter eurer Palette
verbunden hatte.

Die Bretter miissen jetzt mit Kanthdlzern verschraubt werden.
Bohrt dafiir je ein Loch in die Mitte des Bretts, verwendet den
Senker und verschraubt es mit dem Kantholz. Wenn ihr damit
fertig seid, wiederholt das Bohren, Senken und Verschrauben
auf der Riickseite. Fertig ist eure Tischplatte!

Hinweis

Seid vorsichtig im Umgang

mit der Stichsage! S $,
Passt gut auf eure Finger auf B\ e J0 57 i@
und tragt eine Schutzbrille! £ ¥

f 3x:4 x50 mm

Jetzt braucht ihr die beiden 80 cm langen Kanthdlzer, die zu-
sammen 85 mm breit sind. Das diinnere von beiden wird mit
der breiteren Seite aufliegend auf die schmalere Seite des
dickeren Kantholzes geschraubt. Achtet darauf, dass beide
Kanthdlzer auf einer Seite biindig abschlielen.

Um die beiden Halzer miteinander zu verschrauben, braucht
ihr 3 Lécher. Messt von einer Seite 5 cm, 38 cm und 75 cm
ab. Hier positioniert ihr je ein Loch. Bohrt die Locher mit dem
4 mm Bohraufsatz vor und verwendet dann den Senker. So
konnt ihr die Kanten eures Bohrlochs abschragen und die
Schraube verschwindet spéter nahtlos im Holz.

Dreht dann je eine Schraube in euer Bohrloch. Verwendet
dazu den Akkuschrauber.

— s
.|'_' /

Die fertige Tischplatte wird jetzt an das gréRere Palettenstiick
geschraubt. Stellt es auf und dreht es mit der Seite, an die Ihr
die Kanthdlzer geschraubt habt, zum anderen Palettenteil hin.
Hier sollte die Seite mit den 3 Querstreben oben liegen.

Jetzt kénnt ihr die Bohrldcher auf den Brettern eurer Tisch-
platte vorbohren. Zeichnet je ein Bohrloch auf den zwei &u-
Beren Brettern ein, beim mittleren Teil zwei. Bohrt die Locher
dann mit dem 4 mm Bohraufsatz vor. Am besten legt ihr die
Tischplatte dazu wieder hin. Verschraubt anschlieRend die
beiden Paletten mit den 5 mm x 80 mm Schrauben.



o DIY-SCHVMII\:IKT"‘SCH} i
B un S0 wir's GEMACHT SR [T

" ~+ Euchistbeim Verschrauben, Ségen ol
| L P . oder Bohren etwas weiRe Farbe
. %> i A ARG iy T at}gesphttert? Kein Problem. Bessert
. _ die Stellen einfach mit ein bisschen
G TR 2 4 \ weiler Spriihfarbe nach,
. _‘. / NN Macht das am besten draugen i
; 0 und tragt dabei eine Maske l a
~ und Handschuhe, {Jé\ ' «) 7
- . ,‘,? e o //

? 16x:3 x 25 mm

Jetzt muss die fertige Tischlerplatte auRen auf die untere, . letzt geht's an die Tischbeine. Sie sollten alle vier im gleichen
5 noch nicht verschraubte Seite eurer Tischplatte montiert Abstand zur Kante angebracht werden. Lasst etwa 3 cm
9 e werden. Bohrt auf der Platte rechts und links je drei Locher Abstand zum Rand eurer Platte. Schraubt die Beine mit je
[ W vor. Sie sollten gleichmaBig und symmetrisch verteilt sein. _vier 3 x 25 mm Schrauben fest.

Schraubt die Platte dann mit 6 Schrauben fest.

‘-\ 4 - : - —

e
i

e ————
oy

~

P

s 1
| 8

ey Gﬂ < = : Vo S '
‘— ! 16x: 4 x 50 mm
' /1 Mit der Stichsége miissen jetzt 2 Douglasien-Bretter (A) Die Bretter B und C werden eure Regalbdden. Sie miissen
' .ausgeklinkt” werden. Das heif3t: Damit die Bretter spéter jetzt mit den Seitenteilen A verschraubt werden. Am besten
genau in eure obere Palette passen, braucht ihr kleine zeichnet ihr euch auf einem Brett A die Bohrldcher auf und
Auskerbungen an der unteren Riickseite eurer Holzbretter. Ubertragt sie dann auf das zweite Brett A. So kdnnt ihr sicher
Nehmt am besten direkt an der Palette Maf3 und ségt sie sein, dass sie spater symmetrisch sind.

dann mit der Stichs&ge vorsichtig zu. Ihr allein bestimmt, auf welcher Héhe eure Regalbdden sit-

zen. Nur das oberste und unterste Brett sollte mit den Seiten
abschlieBen. Wir haben uns fiir die Abstande 12 und 42 cm
entschieden (von unten gemessen).

Bohrt fiir die Regalbfden sowie die Seitenteile die Locher vor,
senkt sie ab und verschraubt die Regal-Konstruktion iiberall
mit 4 x 50 mm Schrauben.




I —
Legt die Glasplatte auf euren Tisch. Seid \mrsu:htlg mit der
Glasplatte, sie ist sehr zerbrechlich! Jetzt kénnt ihr das Re-
gal befestigen. Dafiir stellt ihr es an die gewlinschte Position
und markiert euch von hinten die Héhe der drei oberen Regal-
bretter. Hier verschraubt ihr es mit je einer 4 x 50 mm Schraube
(bohrt das Loch wieder zunéchst vor und senkt es ab).

Mit dem Gbrigen Dougla5|en Brett (14,5 x 1,8 x 80 cm) wird
jetzt der obere Teil eures Schminktischs fertiggestellt. Bohrt
zundchst die Locher vor. Ihr braucht ein Loch in der Mitte,
mit 4 cm Abstand zum unteren Rand, ein Loch links auf der
gleichen Hohe, mit 4,5 cm Abstand zum linken Rand und ein
Loch auf derselben Héhe rechts auch mit 4,5 cm Abstand zur
Seite. Habt ihr alle Locher vorgebohrt, miisst ihr sie wieder
senken. Danach konnt ihr das Brett mit 4 x 50 mm Schrauben
oben befestigen.

'

Jetzt kommt der Spiegel. Der muss mit Acryldichtsoff oder

eurem Spiegelklebeband aufgeklebt werden. Verwendet ihr
Acryldichtstoff, dann spannt die Tube in die Kartuschenpresse

und spritzt auf beiden Seiten etwas davon auf euren Spiegel.

Tragt dabei Handschuhe! Das Spiegelklebeband kénnt ihr ,
einfach aufkleben und die Riickseite abziehen. Setzt ihn dann
vorsichtig auf die freie Seite eurer Palette, neben das Regal.

Seid vorsichtig, damit euch der Spiegel nicht zerspringt! .

»

Flir echtes Hollywood-Flair bringt ihr jetzt eure selbstklebende
Lichterkette an. Verteilt die Leuchtelemente gleichmaRig um
euren Spiegel.



i-.

et i

 SCHMINKTISCH} &~

B UND SO WIRD'S GEMACHT "SR AR
B 3 | i scHUBLADE IRASUEESS o

Bt ‘

4x50mm /,

\}" Markiert an den Seiten eurer beiden Sperrholzplatten je 3 Nehmt jetzt eins eurer kurzen, vorgebohrten Kanthalzer R =
; Lécher. Eines muss mittig sitzen, die anderen beiden mit ca. (. (44x24x21cm) und legt es flach auf eurer Douglasien :

1cm Abstand zum Rand. Diese Locher milssen auch auf die ' Brett. Die vorgebohrten Locher zeigen dabei nach unten.

kleinen Kanthdlzer (4,4 x 2,4 x 21 cm) iibertragen werden. - Essollte 4 cm Abstand zum oberen Rand haben und mittig

Achtet darauf, dass die Lécher genau in der Mitte der Kant- i  sitzen. Bohrt zwei Locher vor, senkt sie ab und verschraubt

hilzer sitzen und bohrt sie vorsichtig vor. Sie sollen spéter ! alles mit zwei 4 x 50 mm Schrauben.

genau mit der Sperrholzplatte abschlielen. Verwendet wieder i

den Senker, um die Bohrlécher abzuschragen.

: P x . - : : = : S ‘{ ” ,
o ¥
I
/L

Schraubt die Sperrholzplatte unten an euer eben angebrach-  Jetzt braucht ihr die beiden langen Kanthdlzer (7,2 x 2,4 x 46

tes Kantholz. Befestigt das andere kurze Kantholz am oberen . cm). Die msst ihr seitlich an eure Sperrholzplatte halten. Sie

Ende der Sperrholzplatte. Benutzt dafiir sechs der 4 x 50 \ * sollten biindig zur Sperrholzplatte sitzen, diirfen aber iiber

mm Schrauben. Die Locher dafiir wurden im ersten Schritt ~ euer festgeschraubtes Kantholz hinaus stehen. Markiert euch

vorgebohrt. ' die Position der kurzen Kanthélzer auf dem Seitenteil, hier _

Sy ? msst ihr an jedem Ende zwei Ldcher vorbohren und senken. o
! Verschraubt die beiden Seitenteile mit 4 x 50 mm Schrauben.
Wiederholt die Arbeitsschritte fiir eine zweite Schublade und ,
schiebt sie einfach zwischen Tisch- und Glasplatte. j-
Fertig ist euer Schminktisch!

INSPIRATION
ihr ni htnureur.h.sonder _ hmil .
| wegzl:g:l::z wollt, bemalt ihn doch in eurer Lieblingsfar
ver !

5 v e e P o it s e

n auch den schminktisch



EUER MATERIAL

Madbelpalette: 0smo Mdbelpalette Weill Nadelholz endbehandelt 13 cm x 80 cm x 120 cm
Art.-Nr. 3102621

Tischlerplatte: Multiplex-Platte Birke 125 cm x 83 cm Stéarke 1,5 cm
Art.-Nr. 8351389

Bretter A-C: Zaundiele/Fassadendiele Douglasie glatt 200 cm x 14,5 cm x 1,8 cm
Art.-Nr. 7255649

Kantholzer 5,4 x 3,4 cm: Rahmenholz Fichte/Tanne gehobelt gefast 54 mm x 34 mm x 2000 mm
Art.-Nr. 4896932

Kantholzer 7,4 x 2,4 cm: Holzlatte aus Fichte/Tanne gehobelt & gefast 24 mm x 74 mm x 2.000 mm
Art-Nr. 1723303

Kantholzer 4,4 x 2,4 cm: Holzlatte aus Fichte/Tanne gehobelt & gefast 24 mm x 44 mm x 2.000 mm
Art.-Nr. 1723915

Platte Sperrholz 46 cm x 21 cm x 8mm: Sperrholzplatte Kiefer 83 cm x 125 cm Stérke 0,9 cm
Art.-Nr. 8351249

Tischbeine: Hettich Tischbein @ 30 mm x 800 mm WeiR
Art-Nr. 2313716

Schrauben 4x50 mm: LUX Senkkopf Universalschraube @ 4 mm x 50 mm mit PZ-Antrieb 200 Stiick
Art.-Nr. 9246729

Schrauben 5x 80 mm: LUX Senkkopf Universalschraube @ 5 mm x 80 mm mit TX-Antrieb 10 Stiick
Art.-Nr. 9247750

Schrauben 3x25 mm: LUX Senkkopf Universalschraube @ 3 mm x 25 mm mit TX-Antrieb 200 Stiick
Art.-Nr. 9247727

Acryldichtstoff/Acrylat: Soudal Dichtstoff Profi-Fuge 8-in-1 Weill 280 ml
Art.-Nr. 8820003

Spiegel Klebeband: Kristall-Form Spiegel Klebeband doppelseitig 5 m
Art.-Nr. 9418690

IM FACHHANDEL

- Glasplatte 42 x 80 cm
- Spiegel 32 x 54 cm
- Lichterkette selbstklebend


https://www.obi.at/regalboeden-moebelbauplatten/osmo-moebelpalette-weiss-nadelholz-endbehandelt-13-cm-x-80-cm-x-120-cm/p/3102621
https://www.obi.at/regalboeden-moebelbauplatten/osmo-moebelpalette-weiss-nadelholz-endbehandelt-13-cm-x-80-cm-x-120-cm/p/3102621
https://www.obi.at/regalboeden-moebelbauplatten/multiplex-platte-birke-125-cm-x-83-cm-staerke-1-5-cm/p/8351389
https://www.obi.at/terrassendielen/zaundiele-fassadendiele-douglasie-glatt-200-cm-x-14-5-cm-x-1-8-cm/p/7255649#/
https://www.obi.at/hobelware/rahmenholz-aus-fichte-tanne-gehobelt-34-mm-x-54-mm-x-2-000-mm/p/4896932
https://www.obi.at/hobelware/holzlatte-aus-fichte-tanne-gehobelt-gefast-24-mm-x-74-mm-x-2-000-mm/p/1723303
https://www.obi.at/hobelware/holzlatte-aus-fichte-tanne-gehobelt-gefast-24-mm-x-44-mm-x-2-000-mm/p/1723915
https://www.obi.at/regalboeden-moebelbauplatten/sperrholzplatte-kiefer-83-cm-x-125-cm-staerke-0-9-cm/p/8351249
https://www.obi.at/moebelbeine/hettich-tischbein-30-mm-x-800-mm-weiss/p/2313716
https://www.obi.at/spanplattenschrauben-universalschrauben/lux-senkkopf-universalschraube-4-mm-x-50-mm-mit-pz-antrieb-200-stueck/p/9246729
https://www.obi.at/spanplattenschrauben-universalschrauben/lux-senkkopf-universalschraube-4-mm-x-50-mm-mit-pz-antrieb-200-stueck/p/9246729
https://www.obi.at/spanplattenschrauben-universalschrauben/lux-senkkopf-universalschraube-5-mm-x-80-mm-mit-tx-antrieb-10-stueck/p/9247750
https://www.obi.at/spanplattenschrauben-universalschrauben/lux-senkkopf-universalschraube-5-mm-x-80-mm-mit-tx-antrieb-10-stueck/p/9247750
https://www.obi.at/spanplattenschrauben-universalschrauben/lux-senkkopf-universalschraube-3-mm-x-25-mm-mit-tx-antrieb-200-stueck/p/9247727
https://www.obi.at/spanplattenschrauben-universalschrauben/lux-senkkopf-universalschraube-3-mm-x-25-mm-mit-tx-antrieb-200-stueck/p/9247727
https://www.obi.at/silikon-acryl/soudal-dichtstoff-profi-fuge-8-in-1-weiss-280-ml/p/8820003
https://www.obi.at/spiegel/kristall-form-spiegel-klebeband-doppelseitig-5-m/p/9418690

PRODUKTE, DIE IHR BENOTIGT:

EUER WERKZEUG

Akkuschrauber: LUX Akku-Bohrschrauber-Set 1 PowerSystem A-BS-20
Art.-Nr. 8438623

Bohrer 4mm: LUX Holzbohrer-Set @ 3 mm - 10 mm 8-teilig
Art.-Nr. 1201490

Senker: LUX Senker-Satz Holz 8 mm 10 mm 12 mm
Art.-Nr. 1177831

Stichsige: LUX Akku-Stichsiige 1 PowerSystem A-ST-20
Art-Nr. 9438540

Kartuschenpresse: LUX Kartuschenpresse Tropfstopp Comfort
Art.-Nr. 3450939

DAS HABT IHR BESTIMMT ZUHAUSE

- Bleistift
- Zollstock



https://www.obi.at/akkuschrauber/lux-akku-bohrschrauber-set-1-powersystem-a-bs-20/p/9438623
https://www.obi.at/bohrersets/lux-holzbohrer-set-3-mm-10-mm-8-teilig/p/1201490
https://www.obi.at/senker/lux-senker-satz-holz-8-mm-10-mm-12-mm/p/1177831
https://www.obi.at/stichsaegen-saebelsaegen/lux-akku-stichsaege-1-powersystem-a-st-20/p/9438540
https://www.obi.at/stichsaegen-saebelsaegen/lux-akku-stichsaege-1-powersystem-a-st-20/p/9438540
https://www.obi.at/maurer-fliesenleger-verlegewerkzeuge/lux-kartuschenpresse-tropfstopp-comfort/p/3450939

SICHER IST SICHER

Sogar unsere Profis Julia Beautx und HeyMoritz bekommen
Unterstiitzung von unserem MACH MAL mit OBI Team.
Beim Bauen sollte also immer ein Erwachsener mitmachen.

RECHTLICHE HINWEISE

Die in dieser Anleitung abgebildeten Schritte und Hinweise stellen eine Empfehlung flir ein mégliches Vorgehen dar und erheben keinen
Anspruch auf allgemeine Verbindlichkeit oder eine bestmdgliche Verfahrensweise. Gleichwohl raten wir selbstverstandlich zur Beachtung
und Aufbewahrung. Wir ibernehmen keine Verantwortung fiir etwaige Folgen eines nicht sach- und fachgerechten Vorgehens sowie

bei Fehlgebrauch bzw. nicht bestimmungsgeméalem Gebrauch. Eine Beschrankung gesetzlicher Rechte und Anspriiche ist damit nicht
verbunden. Es ist auf die personliche Sicherheit und insbesondere ein geeignetes Arbeitsumfeld zu achten. Die hierzu notwendigen
Vorkehrungen missen getroffen und im Zweifelsfall eine Information bei einem Fachmann eingeholt werden. Die individuellen Fertig-
keiten missen realistisch eingeschétzt und bei Unsicherheit fachkundige Unterstlitzung dazu geholt werden. Wir sind um gréfte
Genauigkeit in allen Details bemiiht. Holz ist ein lebendes Material und kann sich unter Einfluss von Temperatur, Feuchtigkeit, Trockenheit
und Sonneneinstrahlung verdndem. Aufgrund der besonderen Beschaffenheit des Materials kann es zu geringfligigen Abweichungen der
Malle kommen.

Die 0BI Bau- und Heimwerkermarkte Systemzentrale GmbH schlieRt bei nicht sach- und fachgerechter Montage entsprechend der
Anleitung sowie bei Fehlgebrauch von Materialien und Werkzeugen eine Haftung vorsorglich ausdriicklich aus. Die hier aufgefiihrten
Bauweisen stellen nur eine Empfehlung dar. Je nach Vor-0rt-Bedingungen und Nutzung kénnen Anderungen nétig sein. Etwaige
gesetzliche Anspriiche werden hierdurch nicht eingeschrankt. Bei der Umsetzung ist auf die Einhaltung der personlichen Sicherheit
zu achten, wenn notwendig muss entsprechende Schutzausriistung getragen werden. Elektronische Arbeiten dirfen ausschlieBlich
von Elektrofachkréften (DIN VDEIOO0-10) ausgefithrt werden. Eine realistische Einschatzung der Féhigkeiten ist erforderlich und bei
Unsicherheit ist ein erfahrener Umsetzungshelfer hinzuzuholen. Die Arbeiten diirfen nicht ausgefiihrt werden, wenn die einschlagigen
Sicherheitsbestimmungen nicht vertraut sind.





